
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

PREVENCE ZÁVISLOSTI KLIENTA NA SOCIÁLNÍ SLUŽBĚ 
který se koná 

7. března 2019 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Sociální služby Praha 9, z. ú. 
Hejnická 538, 190 00 Praha 9 - Střížkov 

 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Bc. Renata Kratochvílová Křemenová 
 

Kurz se zabývá problematikou závislosti klienta - seniora na sociální pobytové službě. Úvodní část 
vzdělávacího programu je zaměřena na význam adaptačního procesu klienta v zařízení sociálních 
služeb. Účastníkům jsou přiblíženy kroky vedoucí k prevenci závislosti. Důraz je kladen na seznámení 
účastníků se zásadami profesionálního přístupu ke klientům a na souvislost s využitím individuálních 
plánů při adaptaci. Vzdělávací program seznamuje účastníky s kazuistikami i s etickým přístupem k 
jednotlivým klientům. Přiblížen je i význam spolupráce s rodinou a blízkými osobami klienta. 
 

Obsah semináře: 

 Adaptace klienta využívajícího sociální službu: reakce klienta na změny související s 
poskytováním sociální služby, kolizní situace a jejich řešení, individuální přístup ke klientovi, 
seznámení s kazuistikami. 

 Druhy závislosti: závislost klienta na sociální službě nebo na pracovníkovi. 

 Příčiny vzniku závislosti: problematika vztahu pracovník versus klient 

 Prevence vzniku závislosti klienta na sociální službě - 1. část: podpora života dle předchozích 
stereotypů, podpora soběstačnosti a nezávislosti, zajištění podmínek pro aktivní život klienta 
a volba volnočasových aktivit, význam soukromí klienta, relaxace a vzpomínkové aktivity. 

 Prevence vzniku závislosti klienta na sociální službě - 2. část: podpora rodiny a blízkých osob 
klienta, kompenzace zhoršeného zdravotního stavu klienta a pomoc při rehabilitaci, zajištění 
kvalitních odborných sociálních služeb. 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 
 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 890 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1290 Kč za osobu 

 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


